АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕРМОНТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Бикинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2011 № 29
с. Лермонтовка

Об утверждении реестра муниципальных услуг по муниципальному учреждению культуры «Кино-досуговый информационный центр» Лермонтовского сельского поселения

         В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных и исполнительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации», администрация Лермонтовского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить реестра муниципальных услуг по муниципальному учреждению  культуры «Кино-досуговый информационный центр».

          2. Использовать реестр муниципальных услуг при составлении бюджета для определения структуры расходов местного бюджета.

           3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Сборнике нормативно-правовых актов Лермонтовского сельского поселения.

Глава Лермонтовского

сельского поселения                                                                       Н.М.Пересекин

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Лермонтовского сельского

поселения

от  27.05.2011 № 29
РЕЕСТР

муниципальных услуг по МУК «КДИЦ» Лермонтовского сельского поселения

	№

пп
	Наименование муниципальной услуги
	Единица измерения
	Источник финансирования

	Содержание услуги
	Орган, ответст-венный за пре-доставление услуги
	Получа-тель услу-ги
	Нормативно-правовой акт, определяющий предоставление услуги

	объем предоста-вленных
услуг
	количество предоставле-нных услуг

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Услуги в области культуры

Организация библиотечного обслуживания населения, обеспечение сохранности библиотечных фондов, организация условий для культурного досуга населения

	1.
	Организация культурно-досуговых мероприятий
	количество мероприя-тий. Коли-чество уча-стников мероприя-тий
	Количество отзывов, оценка об-ществен-ным мнением
	Средства местного бюджета, средства населения
	Создание и организа-ция работы творчес-ких коллективов, кружков и иных об-щественных форми-рований клубного типа
	МУК «КДИЦ»
	население и гости поселения
	ст. 14 п.12  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-ципах организации мест-ного самоуправления в РФ», ст.30, 33,40 «Основы законнодательства РФ о культуре» от 09.10.1992 № 3612-1

	2.
	Услуги по предоставлению концертного обслуживания
	Количество мероприя-тий. Количество участников
	Количество отзывов о проделан-ной работе
	Средства местного бюджета, средства населения
	Организация и прове-дение концертов, кон-курсов, выставок и других форм показа  результатов творчес-кой деятельности клубных формирова-ний
	МУК «КДИЦ»
	население и гости поселения

	3.
	Услуги по раз-   витию самодея-тельного (люби-тельского) и ху-дожественного творчества
	Количество мероприя-тий. Количество участников
	Количество отзывов о проделан-ной работе
	Средства местного бюджета
	Организация концер-тов, других театрали-зованных мероприя-тий с участием само-деятельных и профес-сиональных коллек-тивов. Организация выставок и показов поделок населения, подготовка концерт-ных программ
	МУК «КДИЦ»
	население и гости поселения

	4.
	Услуги по про-ведению куль-турно-массовых мероприятий
	Количество мероприя-тий. Число участников
	Количество отзывов о проделан-ной работе
	Средства местного бюджета, спонсорские средства
	Организация массо-вых театрализован-ных праздников и представлений, в т.ч. народных гуляний.

Организация досуга различных групп на-селения:

- проведение темати-ческих вечеров;

- проведение вечеров отдыха, дискотек, утренников
	МУК «КДИЦ»
	население и гости поселения

	5.
	Услуги по орга-низации кино-видео обслужи-вания
	Количество зрителей

	Средства местного бюджета
	Демонстрация кино и видеопрограмм
	МУК «КДИЦ»
	население и гости поселения

	6.
	Услуги по библиотечному обслуживанию населения
	Количество пользовате-лей. Коли-чество по-сещений
	Количество отзывов, оценка об-щественно-го мнения
	Средства местного бюджета
	Выдача книг во временное пользование,
работа в читальном зале
	МУК «КДИЦ», библиотеки ф.9, 10, 11
	население и гости поселения
	ст. 14 п. 11 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-ципах организации мест-ного самоуправления в РФ», ст. 12,30, 40 Закона РФ от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодатель-ства РФ о культуре», ст.4, 10, 15 ФЗ от 29.12.1994 № 78-ФЗ «О библиотечном деле»

	7.
	Услуги по обслуживанию доступа граждан к библиотечным фондам
	Количество выданных книг.

Кол-во эк-земпляров, кол-во эк-земпляров периодичес-кой печати
	Количество отзывов
	Средства местного бюджета
	Обеспечение доступа к книжному фонду, фонду периодики, консультативная помощь в поиске и выборе источников информации
	МУК «КДИЦ», библиотеки ф.9, 10, 11
	население села

	8.
	Услуги по обеспечению культурных потребностей
	Кол-во ме-роприятий. Кол-во выс-тавок. Кол-во посети-телей
	Количество отзывов
	Средства местного бюджета
	Проведение темати-ческих вечеров, орга-низация тематических выставок к знамена-тельным датам. Орга-низация культурно-просветительских ме-роприятий для воз-растных категорий населения
	МУК «КДИЦ», библиотеки ф.9, 10, 11
	население и гости поселения

___________________________